
PreÍer(ura M,lnrcrpal dt Cà,ty,tr ot,,8

PNETTITUNA O§

Á.;{NiI ESTADODAPARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DTSPENSA Ne DV00O6OI2O22

DESPACHO Ne DV 00060t2022

O PREFEITO CONST]TUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR_o processo da Dispensa de Licitagão ne DV0006012022, que
objetiva: AOUISIÇAO DE MANUTENÇAO DE VEICULOS E SERVIÇO DE
TNSTALAÇAO DE ACESSORTOS AUTOMOTTVOS EM 06(SEIS) ONTBUS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO, A SOLTCITAÇÃO FOt FETTA
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÂO DO MUNrcÍPIO;com baie nos elementos
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

EMPRESA: GILMARA MARTINS DE PONTES.
CNPJ : 1 3.1 67.7 81/0001 -55.
VALOH: R$ 10.861,20.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 30 de Setembro de 2022.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIFlO
Prefeito Constitucional

o
É.
[!
Fz
o

t
út
É
I,IJ
l!
oz
Fa
ú.
o
d

oa

oo
op
oc

Ruo Sokcmâo Veloso, f,O - Cenirc
CNPJ: 08.865.ó44IOOOI-54

tstr
I
ó<í
TIJ
t!
ó
N
N
(o
@

6
o
,s,E.o
o



6§



vERrFrcAÇÃo DAS

I

I 
PreÍerrura M.lnrcipal d€ íó,r,u,.or , 

,g

lro,n,I*****_

ffiASSINATURAS

Código para verificação: 5166-7763-EE49-06F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 301091202212:09.23 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade CertiÍic€dora lDoc (Assinatura 'lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com. br/verifi cacaol 5166-7763-EE49-06F7



#§



P" tLc-=gn - -|qryr'ia^- ct'g- ê'"+ &" o'S \
PíeÍdtuíá M rnrrpai de i;.r,ror . 

,g

Forha }i t_
.bão Pessoa - Sábado, 01 de otttubro de 2022

Smtária de Educação MARCIA DE LOURDES
It. Og Oltvftne, brcileirq cuda roidote e domicilrada na Ru Lmnor Vim

de Soua Carvalho, n'l 50, Apt" 206, Edificio Vrtlas de Samoa Poço - Cabedelo - PB. CEP 58 l0l-
462, CPF n' 028. I I 5.644- | l, Caneira de ldentidade 2 I 06.895 SSP/PB' homologa o Puecer Juridico

n' 751/2022-PGM. o qul condma a empres HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO El RELI

(CNPJ N'20 87i.i42l0001-23) a penalidade de MULTA. no percentul de l0lo (dez por cmto). pela

inex6ução parcial do contrato n" 393/2022-CPL, onginado do Pregâo Presmcial n" I 83/2021. com valor

conespondmte a R$ 7 04?,84 (s€te mil, qwenta e sete rears e oitenu e quEo cmtavos), m consonância

com o an 87, inciso I I, da lei n" 8 6ó6193

A partrr da data da publiÉção do extrato de psrahdade no Diáno O6ctal. começa a

"ont- 
o pr* pu" á interposição do raureo admmisúattvo. confome indica o ut 109, incrrc l. da Lei

n" 8.6óó193. da Lei Federal n'8.666/93
Arnd4 qunto à cobrança da mult4 deverá rer compmsda nos cráCltos que evfl-

tualmmte possm existtr m favor da contÍatada, e, c§o 6tes sjm msuficimtes. a Adminrstração

promoveráa cobmça judicial da difsmça. nos tm6 do artrgo 80. mciso III e lV da Lei n" 8 6ó6193

Cabedelo/PB. 30 de setembÍo de 2022

MÂRCIÂ DE LOURDES M. DE OLTVEIRA
Screúria de Eduqção CPF n" 028.115.6'14-lt

PREFTITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRÁTO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição dc itens de rnox drrecionados m setor de produçào para implmtaçâo da Unidaie

-:cepçào e Drstrrbuição de hodutos do Pescado no Rmrcs lll, Cabedelo/PB. recums própnos

\ DÀMENTO LEGAL Presào Eletrônico n'00093/2022 VIGÉNCIA: até o fina.l do exercicio fr-

híero de 2022. PARTES CONTRATANTES: hefeitüaMuicipal de Cabedelo er CTN'@598/2022
. 26 09,22 - VENDE TUDO MAGAZTNE LTDA - R$ 37 816.00

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição Gêneros Alimenticio - Honifrutigrmjeiros vrendo atendí às nasssrdada do

Hospital c Màtemidade Muicipal Pe Alfredo Brbosa Hospital Gsâl, no âmbrto da Ssrctana Mwi-
crpal de Saúde de CabedeleSESCAB e Seaetma Mmrctpal de Assrsténcia Saral SEMAS FUNDA-
MgNtOLpcel-, PregãoEletrôniconoo0ool/:02:.vIGÊNCIA atéofinaldoexerciciofinmcirode
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitm Mmrcipal de Cabedelo e: CT N" 00597/201: - 23.09 22

- NORT FRUT LTDA . R$ 23I,460, I O

EXTRATO Df, CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de matqiais de consfuçào em gerats destrnados a atendtr õ midades de Ensrno

FUNDAMEúTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 000ó9/2022 VIGENCIA: até o final do exscicio fi-
mceiro de ?022. PARTES CONTRATANTES: Prefeinra Mmicipal de Cabedelo e: CTN" 00594/2022

- 23.09 22 - DISTRIBUIDOM MACBRAZ LTDA - RS 19 488.50; CTN" 00595/1022 - 23 09 22 - JSA

COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ l9 359.00: CT N' 005%''2022 - 23 Ú 22 ' RILDO CAVAL-

CANTE FERT"ANDES JUNIOR-EPP - R§ 25 321.0o

FUNDO MUNICTPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO Aquisiçâo de medicmmtos m1etáveis de urc hospitalü pra c storcs da Scretria Mur
cipaldeSaúdedeCabedelo.ruNDAMENTOLEGAL; PregãoEletÍônicon'0001l/2022 V|GENCiA:

ate ofinal do exacicio finmceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fudo Mmicipal de Saúde de

Cabedelo e: CT N" 0o22212022 -23.@.22- SUPREMA DISTRIBUIDORÁ DE MEDICAMENTOS E

MATERLAL MEDICO HOSP. RS 607,792.25

PRf,ÍEITIJRÂ MUNICIPAL DE CAAFO&I
GAB]NETE DO PRETf,MO

TERIIO DE RÂTIFICAÇÃO - DISPENSA N" DVq»5E/2m2
DESPACHO N" DVfiN5E2@2

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no m de src ambuiçôes le-

gas,R E S O L-V E:MTIFICAR o prmesp da Dispensa de Licitaçâo n'Dv00058/2022. que objetrva:

CONTR"{TAÇÀO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORMA DE LONGARINAS PERTEN.

CENTE A SECRETARIA DE EDtiCAÇÀO DESTE MUNICIPIO: com bre nos elemeilos consliltes

da Exposição de Motivos conespondmte. a qual sugere a contratação dê:EIUPRESA WELLINGTOT-

PEREIRA DA SILVA 05I:2OO84OO

CNPJ : 32 I 15 598/00O1 -3 I - VALOR R$ I 1.000.00 Publique-r e cumpra-r
Caporà - PB. 30 de Selembro de 2022

CRISTIANO FERREIRÂ MO!i EIRO
Prefeito Corsaitucionel

PREFEITURÂ MUNICTPAL DE CAAPtOR,i
GAATNETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJTIDTCÂÇÂO - DTSPENSA N' DVüX}5M022
DESPACHO N" DV qN5t/2(D2.0I

O PREFEITO CONSTITUCIONAT. DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. no um de sus atnbuiçôes

legais,R E S O !- V E ADJUDICAR o ob1eto da Dispens de licttaçào n" DV00í158/2022, que objetrva:

CONTRÂTAÇÀO DE EMPRESA PA.RÂ SERVIÇO DE REFORMA DE LONCARI}{AS PERTEN-CEN.

TE A SECRETARIA DE EDUCAÇÀO DESTE MUNICIPIO: com bar nos elemfltos snstarcs do

pucrc conespondentc. a.EMPRESA: WELLINGTON PEREIRÂ DA SILVA 05122008400 - CNPJ

32.125 598/mOl-31 - VALOR: R§ I I 0O0.0O

Pubhque-se e cmpm-se.
Caporã - PB, 30 de SetembÍo de 2022

CRISTIANO FERREIRA MOI{TEIRO
Prefêito Constitücionrl

PRf,FEITURÂ MUNICTPAL DE CAAFORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N'DVfiM58TI(D2

DESPACHO N" DVüN582022-@
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no urcde sm atribuições legais.

R E S O L V E DESIGNAR os widores Euiclea Feneira Smtos de Souza, Seretána como Gstor
e Mfra Jor Fehx do Nasimento. Chefe de Drvisào de Rmurcs Hmmos. pam-Fisl do conrato
d€orente da Dispmsade Licitação n" DV00O58/2022, queob1etiva: CONTMTAÇAO DE El\4PRESA

PARA SERVIÇO DE REFORMA DE LONGARINAS PERTENCENTE A SECRETARIA DE EDU-

cAÇÀo DESTE tltLNlclPIO] com s atribuições no§ tmos da noma vigmte, especialmflte pila
acompmhr(Cestorlepm6ulia(Firal)aexecuçâodorefiidocontÍato Publique-seecumpra-s

Caporã - PB, 30 de Saembro de 2022
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PreÍeito Constitucional

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CAÁFORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LTCTTAÇÃO
PRf,GÃO PRESENCIAL N' OOO322(n2

Toma púbhco que fará realizr atraves da Pregmira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Ru Sa-

lomão Veloso. 49 - Centro - Caaporã - PB. is 09:00 horas do dia l3 de Oututro de 2022. licrtação

modalrdade Pregâo Presencial, do tipo menor preço, vrsndo formu Sistema de RegistÍo de Preços

obletrvmdo contratações Íúurm. pr_a AQUISIÇÁO D-E ELETRODOMESTICOS PARAATENDER
AS SECRETARIAS DE EDUCÀÇÃo. SAúDE. AÇÀo soctAl E ADMINISTMÇÀo Do MU-
NICiPIO DE CAAPORÀ Rmusos pÍevrstos no orçmento vrgente Fmdmento legal: Lei Federal

n" l0 520'01 e subsrdranammte a Ler Federal n" 8 6ó6i93: I-er Complmentr n' 123,'0ó; Decreto

Federal n" I 0 520/02, Decreto Mmicrpal n' I 0ói I 9, e legislação peninente, consideradas as alterações
postenores d6 referidas nomas. Infomações: no horáno das 08 0O as l2:0O horas dos dias úteis. no

odereço supracitado Telefone: (83) 3 | l3-8200 E-mail: irç1qç.4!2qcà:l9-r3i0!-l@gq4|.r'o1 Edital

wrr capora pb gov br, irsu tçe ph gor br.
Caporâ - PB, 30 de Setembro de 2022

KÂlinor Helen Ferreira Fmnco Borgs
Pregoeirr Oficial

PRf,FEITURA MIINtCtPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDTCAÇÃO - DISPENSA N" DVflXl6O2022
DESPACHO N" DV üXXO2022-01

O PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MLNICIPIO DE CAAPORÀ, no uo de s6 atnbuições
legars,R E § O L V E:ADJUDICAR o ob;eto da Dispenm de licitação n" DV00060/2O22, que objetiva:

AQUISIÇÀO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇO DE INSTALAÇÀO DE ACESSO-

RIOS AUTOMOTIVOS EM O6(SEIS) ONIBUS PERTENCENTES A FROTA DO MLINICIPIO, A
SOI,ICITÁÇÀO FOI FEITA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÂO DO MI-INICiPIO. COM bAsC NOS

elementos constmtes do prwesrc conespondflte, a EMPRESA: GILMARA MARTINS DE PONTES

- CNPJ I :i 167 781 i0001-55 - VALOR R$ I 0.861,10 Publique-se e cmpra-se.
Caporã - PB. 30 de Setembro de 2022.

CRISTIANO TERREIRÂ MONTEIRO
Prefeiao Constiiucional

PRLFEITURA MTNICIPAL DE CAAPO&{
GABTNETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N" DVOübO/2@2

Df,SPACHO N'DV 0í.JIJ60.NO22.U2

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no uso de suo atribuições legais.

R E s o L v E DESIGNAR os swidores Emclea Fenerra Smtos de SouzÀ Sffretária. como Gestom

e Alersdro Paulmo Fenerra, Diretor de Trmsportes, paa Fisal do conbato deonente da Dtspensa

de Licrtaçâo n'Dvooo6o/:í1r2. que obJetrva: AQUISIÇÀO DE MANUTENÇÃO DE-vE|CULos E

SERVIÇO DE IN*STAI-AÇAO DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EM O6(SEIS) ONIBUS PER'

TENCENTES Á FROTA DO MLNICIPIO. A SOLICITAÇÀO FOI FETTA PELA SECRETARIA DE

EDLCAÇÀO DO N.lLiNlCiPtO. com õ atrrbuições nos tmos da noma vrgente, especialmente para

acompmhü (Gestor)e pm 6ulia (Frral ) a execuçào do refrido contrato. Publique-r e cmpra-§
Caporà - PB, 30 de SetembÍo de 2022

CRIS-I-I,\\O FERRT]IRA
Prefeilo C

PREFEITURÁ MTNTClPAL Df, CAAPIO&i
GABINETE DO PREFEITO

TERT O DE RATIFICAçÀO
DtSPENSA N' DV00060r'202

DESPACHO N' DV 0iJiJl0,I2Ü22

O PREFEITO CONSTI.I-I]CIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÃ, no uso de sum atribuições
legai;RISOL!ER\TIFIC,\RoprcessodaDrspensadeLicrtaçãon'DV00C)601?02:.que
obletrr .\Qt'lSIÇ.{O DE \lA\t TE\ÇAO DF VEICL LOS E SERVIÇO DE INSTALA('AO DE

§[ Uario CÍlcial 23

Pref eitura Municipal/. Caaporã



(s-@



24 .bão Pessoa - Sábado, 01 de Ortubro de 2022

PreÍei(ura M unr0pal de Cà,yrri,/.'B

Forha 3q l- 
,:

Dário CIicial {g$

ecpssónros.curoMonvos EM 06(sEls) oNtBUs PERTENcENTES A FRorA Do MUNI-

cipto.a soltctreÇÀo Fol FEITA PELAsECRETARIADE EDUcAÇÀo Do MUNICiPIo; co-
bõe nos elemotos constmtes da Exposiçâo de Motlvos Çonespondote, a qul sugse a contratação

de EMPRESA: GILMARA MARTINS DE PONTES - CNPJ: 13 167.781/0001-55 - !âLOR: RS

10.861 .20. Publque-se e cmpm-se
Caporà - PB, 30 de Setembro de 2022.

CRI§TIANO FERREIRÁ MONTEIRO
PÍcm. CoNaituciorrl

PR[-FEI-I t IPAI, DE ('AAPORÂ
GABINETE DO PREFEITO

TERII{O DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVüXXO2(D2

DESPÂCI|O N" DV «10602022-01 -
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAAPORÁ, no urc de su atnbuições

legars.R ES O L V E.ADJUDICAR o obleto.da Dispem de Lcrtaçào n'Dvm0ó0'!O2! que otlerwa
AQUISIÇÀO DE MANUTENÇÀO DE VEiCULOS E SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE ACESSO.

Rlos AuToMolvos EM o6(sEIS) ÔNIstls pEntENcENTES A FRorA Do MUNlclPIo. A
soLIclTAÇÀo Fol FEITA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÀo Do ML,TilclPlo. com bar nos

elemfltos constotcs do prmesso conespondflte, a:EMPRESA: GILMARA MARTINS DE PONTES

- CNPJ: I 3 I ó7 78 I /0001 -55 - VALOR: R$ I 0 861,20 Publique-re e cmpra-r.
Cüporà - PB. 30 de Setembro de 2022

CRISTIANO FERf,f, IRA MONTEIRO
Prefeito Con3titucioorl

. PREFETTURAMLNICIPALDECAAFORÃ
V COMISSÂOPERMANENTEDELTCITAÇÃO

AVrSO DE LrCrrAÇÂO
PREGÃO PRESENCTAL N' OOO33/2(n2

Toro público que fará realizr atavés da Pregmira Oficial e Equipe de Apoio, sedrada m Rm Sa-

lomão Velmo, 49 - Cenúo - Caaporà - PB, às 14:00 horas do dia 13 de Outubro de 2022. licitâçào
modalidade Pregão Presencral, do npo menor preço, vismdo fomu Sistema de Regi§tro de Preços

obletivmdo conúatações futuas, para AQUlslÇÁo DE TUBOS EM CONCRETO (MANILHA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS DESTE MUNICiPIO Reurms: previstos no orçammto vigente Fmdamento legal: Lei
Fedsal n' 10.520/02 e subsidiariammte a Ler Fedsal n" 8.666/93, Lei Complmentu n' 123/06,
Decreto Federal n" I 0.520/02, Decreto Mmicipal n" | 06/ I 9; e legislação pertinente, considoadc a
altemçõêsposttrioresdasrefendcnomr Infomações: nohoráriodc0800asl2:00hormdosdias
úteis,nomdreçosupmcitado Telefone:(83)3113-8200 E-mail:licitacaocapora2OlT@gmailcom.
Ediial: ww capora pb gov br; ww tce pb.gov.br

Caporã - PB. 30 de Setembro de ?022
Kalinna Helen Ferrcin Franco Borgc

Pregmira Oficial

PREFEITURA MUNTCTPAL DE CAAFOR,i
GABINETE DO PRf,FEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTNÂTO
DISPENSÂ N" DVüN6O2022

DESPACHO N" DV íüm6ODo22-U2
O PREFEITO COr-STITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no usode srcatrrburçõo legais,

R E S O L V E:DESIGNAR m *rvidores Euiclea Feneira Smtos de Souz:" Saretári4 como GestoÍa
e Alexw&o Paulino Feneir4 DiÍetor de TrmspoÍtes, pra Fiscal do conúato dtcoÍmte da Dispms
de Lrcruçâo n" DV00o60'1022. que obJetrva AQUlslÇÀo DE I\íANUTENÇÀO DE.VEICULOS E

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EM Oó(SEIS) ONIBU§ PER-
Í'\CENTES A FROTA DO MI.JNICiPIO, A SOLICITAÇÀO FOI FEITA PELA SECRETARIA DE

. iAÇÀO DO MLNICiPIO, com u atribuiçôes nos temos da noma vigmte. especialmente pm
\;(pmhatcestor;e paaÊscaha(Firal)aexeuçàodorefendoconhzto Pubhqu-recmpm-se.

Caporà - PB, 30 de Setembro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Cotrstitucionsl

PREFETTURÁ MUNICIPAL DE CAAFOR,I
GABINETE DO PREFEITO

TERmO DE RATTFTCAÇÂO - DTSPENSA N" DVOübrl2022
DESPACHO N" DV 0,I,6IN022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO ML,TNICIPIO DE C,MPORÂ, no uo de sm atnburções le-
gais,R E S O L_V E:RÁTIFICAR o prce;m da Drspensa de Licrtação n'DVC006111022. que obJetrva:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇAO DE FACILITADORES DE
CIRCULOS DE CONSTRUÇÀO DE PÂz PARA CESTÀO DA CONVIVÊNCIA EI\í SITUAÇÔES
MENOS E MAIS COMPLEXAS, com broe nos elemeotos constmtes dâ Exposiçào de Motivos cones-
pondote, a qual sug6e a contratação de: EMPRESA VTLMAR DIAS JLI{IOR 9 I 2059 I 3068 - CNPJ :

43.136 664/0@l-95 - VALOR: R$ l6 800.00 Publique-s e cmpra-se
Caporã - PB. 30 de Setembro de 2022.

CRISTIANO FERR.EIRA MONTEIRO
Prefeito Cotrstitucionrl

PREFf,ITURA MUNICIPAL DE CAAFORÀ
GABINETE DO PREFEITO

TERIIIO DE AIUI,: DICÂçÂO
DISPENSA N" DVM(bI12022

DESPACHO N' DV WI I2T22-OI
O PREFEITO CONSTIT(ICIONAL DO MLJNIC,PIO DE CAAPORÀ. no um de sus arnburções

legars. R E S O-L V E ADJUDICAR o obleto da Dispeng de licitaçào no-DV0OO6l /2022, que obletiva:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇAO DE FACILITADORES DE
CIRCULOS DE CONSTRUçAO DE PAZ PARA GESTAO DA CONVIVENCIA EM SITUAÇOES

IENOS E MAIS COMPLEXAS; com bree nos elementos canstotes do prcesm conespondente.
EMPRESA VILMAR DIAS JUNIOR 91205913068 CNPJI 43.136664/0001-95 - VALORT RS

800.@ Publrgue-se e cmpra-§
Caporã - PB, 30 de Setmbro de 2022.

. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucionâl

PRI,FEITURÂ MUNTCIPAL DE CAAFOR,Ã
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
DISPENSA N'DVMOóI/2D2

DESPACHO N' DV 0í}IJ6IDí/22-Ü2
O PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MUNICÍPtO DE CAAPORÀ no usode sur atribuiçõ6 legais.

R E S O L V E DESIGNAR as Enidores Euiclea Feneira Sut6 de Souza, Strretári4 como Gestor
e Muia Jor Felix do Nasimento. Chefe de Divisâo de Recums Hmmos, çnra-Fiscal do conúato
dconmte da Dispensade Licitaçâo no DV00O6l/2022, que ob1etiva: CONTMTAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORMAÇAO DE FACILITADORES DE CIRCULOS DE CONSTRUÇAO
DE PAZ PARACESTÀO DACONVIVÊN'CIA EM SITUAÇÔES MENOS E MAIS COMPLEXAS,OM
6 atnburções nos tmos da noma vigmte, especialmflte para rcompmhú (GestoÍ) e pra fiselia
(Fr$al) a exrcução do referido conúato Publique-s e cmpÉ-s.

Caporã - PB, 30 de Setmbro de 2022.

CRISTIANO Ff, RREIRÂ MOI{TEIRO
Prefeito Constitucionsl

PREFEITURA MLNICTPAL DE CAAFORÃ
GABINf,TE DIO PREFEITO

TERJUO DE RÂTTFICAçÂO
DISPENSA N" DVOfi)6O2O2

DESPACHO N" DV W06{,DO2?
O PREFEITOCONSTITUCIONAL DOMUNICiPIO DECAAPORÀmmdesusatribuiçôeslegais.R E

S O L V E R {TIFICAR o presoda Diçms de Licitação n'DV000602022, qw obJetiva:AQUISIÇAO
DE Iú{NUTENÇAO DE VEICULOS E SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE ACESSORIOS AUTOMO.
TIVOS EM O6(SEIS) ONIBUS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO, A SOLICITAÇAO FOI
FEITA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO DO MUNICIPIO. mm bar nc elmmtos cmstantes da

Exposiçâo Ce I\,lotrvosorespondente, a qual sugere a contntação de:EMPRESA: GILMARA MARTINS
DE PONTES - CNPJ: 13. 167 781/0001-55 - VALOR: R§ 10.861.20 tublique-E e cmpm-*

Caporã - PB, 30 de Setembro de 1022
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Cotrstitucional

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL Df, PEDRAS DE FOGO
COMISSÃO PERJT{ANENTE DE LICITAÇÂO

ERRÁTA
NA PT'BLTCAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA, DO DIA30 DE

SETEMBRO DE 2022, NA PÁGINA NO 27, ONDE SE LÊ:
SEGUNDO AVTSO DE LICTTAÇÃO

PREGÀO ELETRÔNICo No 1016/2022 - PMPF
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO I096/2@2 -PMPF

A Prefertua Murcipal de Pe&as de Fogo, atrarés do ru Pregffiiro, toma público que fará realiza
Licrtaçâo na Modalidade Pregào Eletrônico. do tiçn menor preço por item. modo de disputa aberto,
com rnicro do acolhimento da propostas a paírr no dia 30/09/2022 às I 0h00min e encenamento do
envio d6 propostas no dia I 4/ I 0/2022 às | 0h00rnrn. e abertua da fre de lmces prevista às I 0:0 I hs
(horário de BruiliaDF). do dia l4 de OUTUBRO de 2022. ob.;etrvmdo o RECISTRO DE PREÇO
PAR{ FUTLIRA E EVENTUALAQUISIÇAO DE NOTEBOOKS. PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DASECRElARIA DE EDUCAÇÀO EV SUES UNIOADES ESCOLARES, EM RELAÇÀO
AO.ICESSO ÀS pepneUpNres DE TECNOLOGIA DA TNFORMAÇÀO E COMUNTCAÇÀO.
NECESSÁRIAS PARA( O\DUÇÂO DOS PROCESSOS DE ENSINO.APRENDIZAGEM DAREDE
\íUNICIPAL DE ENSINO DE PEDRAS DE FOC,O/PB A sessão pública será realiada atraves do
Slte ww ponaldecompraspdi)licas com br Cópia do Edital e sus mexos poderão ss obtidos no
Portal da trasparêncra da Pref:itua Munrcrpal de Pedns de Fogo (http:r'ww pedrasdefogo pb gov
bdacesp-a-rnfomacao/edltar§-e-lrcrtacEs/), ou em últrmo caso por e-mail (cpl@pedrasdefogo pb gov
br). a panrr da pubhcação deste avrrc

, Pedrc de Fogo - PB. 29 de wtembro de 2022
MÂURO CESÂR LEITE SIQUEIRÁ

Pregmire Oficial
LEIA-SE:

TERCEIRO AVISO Df, LIC]TAÇÂO
PREGÀO ELETRÔNICO NO IOIó/2@2 - PMPF

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO IO96DU22 -PMPF
A Preltrtura Àlunicrpal de Pedras de Fogo, através do su Pregciro, toma público que fará realizu
Licrtação na Modalidade Pregâo Eletrônrco, do tipo menor preço por item, modo de disputa abeno.
com rnicro dc acolhrmenro dr propostas a partir no dia 301cg/2022 às l0h00rnin e encenamento do
en\ ro das profnstas no dia | 4i l0/1022 às l0h00min, e ab€rtua da f6e de lmces prevista às lO Olhs
íhoriio de Brroilia'DF). do dia l.í de OUTUBRO de 2022, obletivmdo o REGISTRO DE PREÇO

-





?'.f U[: c., vO - 1{M^^- o\q- «*tr['czr t@
Paraíba, 03 de Outubro de2022 . Diririo Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba . ANO XIll I N'3209

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. publique-se e cumpra-se.

RUAN OLIVEIRA DE ARAUJO
Presidente IPSEC

Publicado por:
Sóstenes Queiroz da Silva

Código ldentiíicador:BE66E35D

LICITAÇÃO
TERMO DE RÂTIFICAÇÃO - DISPENSA N" DV0005E/2022

DESPACHO N' DV OOO58/2O22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribui@es legais, R E S O L V E:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n'DV00058/2022,
que objetiva: CoNTRATAÇÀO DE EMPRESA PARÂ SERVIÇO
DE REFORMA DE LONGARINAS PERTENCENTE A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO: com base

nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a

qual sugere a contratação de: EMPRESA: WELLINGTON PEREIRA
DA SILVA 05122008400.

CNPJ: 32.12-5 598/0001-31 - VALOR: R$ 11.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P8,30 de Setembro de2022.

C RIS TIA NO F E R RE I RÁ M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentifi cador:4ó080852

LrcrTAÇAO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DTSPENSA N'DV00058/2022

DESPACHO N" DV 000582022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribui@es legais, R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DV00058/2022,
que objetiva: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE REFORMA DE LONGARINAS PERTENCENTE A
SECRETARIA DE EDUCAÇÀO DESTE MUNICIPIO: COM bASC

nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA:
WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 05I22OO84OO . CNPJ:

32. 125.598/0001 -31 - VALOR: R$ I 1 .000.00.

Publique*e e cumpra-se.Caaporã - PB, 30 de Setembro de2022.

C RISTIAN O F E R REI RÀ M ONT E I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zroreth Ribeiro Placido Cmtro

Código IdentiÍicador:E993 I I 96

LICITAÇAO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N"

DV00058/2022 DESPACHO N', DV 00058/2022-{12

O PREFEITO CONSTITIJCIONAI- DO MUNICÍPIO DE

CAAPOT{À. no uso de suas atribui@es legais, R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores Euriclea Ferreira Santos de Souza-

Secretária. como Gestor e Maria Jose Felix do Nascimento. Chefe de

Divisão de Recursos Humanos, para Fiscal do contrato decorrente da

Dispensa de Licitação no DV00058/2022, que objetiva:

CONTRATAÇÃ() DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORi\44

DE LOI{CARINAS PERTENCENTE A SECRETARIA DE

EDUCAÇÀO DESTE MUNICIPIO: com as atribuições nos termos da

norma vigente, especialmente para acompanhar lGestor; e para

Íiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

CRISTIA|iO FER REI R.4 MON+II RÜA

?reÍeitura M lnrcrpar de i;pv;àr,,g
022.

tL t
*-, ,

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 30 de Setembro de

Pre fe ito Con stitucional
Publicado por:

Zioreth Ribeiro Placido Castro
Código IdentiÍicador:5 84D7 DC2

iiãiioõío
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"

00032t2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio. sediada na Rua Salomão Veloso. 49 - Centro - Caaporã -
PB, às 09:00 horas do dia 13 de Outubro de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pÍeço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E
ADMINISTRAÇÀO DO MUNICiptO DE CAAPORÃ. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal no

10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666193'. Lei
Complementar n" 123/0ó; Decreto Federal n' 10.520/02: Decreto
Municipal n' 106/19. e legislação pertinente, consideradas as

alteraçôes posteriores das referidas normas. Informações: no horiirio
das 08:00 Írs 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supraci tado. Telefone 3 r r 3-8200. E-mail
licitacaocaapora20 I 7írjgrnail.com. Edital : www.caapora.pb.gov.br.
uu'w.tce.pb.gov.br.

Caaporã - PB, 30 de Setembro de2022.

KALINNA HELEN FERREIRA FRÁNCO BORGES
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:79858Có0

r-r(-rr.{ÇÃ()
TERMO DE RATTFTCAÇÃO - D|SPENSA N. DV00060/202

DE§PACHO N'DV OOffiO/2O22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE
CAAPORÃ, no uso de sum atribuições legais, R E S O L V E:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n" DV00060/2022,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MANUTENÇÃO OE VEÍCULOS E

SERVrÇO DE TNSTALAÇAO DE ACESSORTOS AUTOMOTTVOS
EM 0ó(SErS) ONTBUS PERTENCENTES A FROTA DO

MUNICIPIO, A S0LICITAÇAo FOl FErrA PELA SECREI'ARrA
DE EDUCAÇÃO OO MUNICIPIO: com base nos elementos

constantes da Exposição de Motivos conespondente, a qual sugere a

contratação de: EMPRESA: GILMARA MARTINS DE PONI'ES -
CNPJ: 13.167.781/0001-55 - VALOR: R$ 10.861,20.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - P8.30 de Setembro de2022.

C RISTIANO FE R R EI RA M ONTEI RO
Prefeito Constiiucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador: 5OAECE9F

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N'D\'00060/2022

DESPACHO N" DV 00060/2022-01

O PREFEITO CONSI'ITUCIONAL DO MUNICiPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:

ADJLIDICAR o objeto da Dispensa de licitação n' DV00060/2022,
que obieliva: AQUISIÇAO DE MANUTENÇAO DE VEICULOS E

wwrv.diariomunicipal.com. br/tàmup




